
1 

Eviden✁ní ✁íslo smlouvy: FO/02/2023 

Smlouva o poskytnutí dotace  

(dále jen „Smlouva“) 

podle § 10a a násl. zákona 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t✂, 
ve zn✄ní pozd✄jších p☎edpis✂, (dále jen „Rozpo✆tová pravidla“) 

 

Poskytovatel: M✝sto Vimperk  
Sídlo: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk  
I✞O: 002 50 805 
✞íslo bankovního ú�tu: 19-722281/0100 
Statutární zástupce: Ing. Jaroslava Martanová, starostka  
(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

P✟íjemce: M✝stské služby Vimperk, s. r. o. 
Sídlo: Steinbrenerova 6, 385 01 Vimperk 
I✞O: 260 15 391 
✞íslo bankovního ú�tu: 217364892/0300 
Statutární zástupce: Mgr. Bc. Radek Rubeš, jednatel spole�nosti 
 (dále jen „P✟íjemce“) 

1. 
Preambule 

1.1. P☎íjemce podal dne 5.1.2023 žádost o poskytnutí dotace, která obsahovala všechny 
požadované náležitosti, (dále jen „Žádost“). Poskytovatel se rozhodl Žádosti P☎íjemce 
vyhov✄t, a to usnesením Zastupitelstva m✝sta Vimperk ✆. 30 ze dne 23.1.2023. Tato 
Smlouva upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 
 

1.2. Dotací se rozumí pen✄žní prost☎edky poskytnuté z rozpo�tu Poskytovatele P☎íjemci 
na ú�el stanovený v �l. 3. této Smlouvy. 

2. 
Výše dotace a úhrada 

2.1. Celková výše dotace �iní 7.500.000,- K✆. Zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpo�et 
Poskytovatele. 
 

2.2. Dotace bude P☎íjemci vyplacena v pom✄rných �ástech na bankovní ú�et uvedený 
v záhlaví této Smlouvy takto: 

 
1. splátka ve výši 2.100.000 K� bude vyplacena do 14 dn✂ od podpisu této Smlouvy 
2. splátka ve výši 2.000.000 K� bude vyplacena do 15.5.2023 
3. splátka ve výši 1.700.000 K� bude vyplacena do 15.8.2023 
4. splátka ve výši 1.700.000 K� bude vyplacena do 15.10.2023 

 
 
 
 
 



2 

3. 
Ú✆el dotace 

Dotace se poskytuje na krytí ztráty dosažené P☎íjemcem p☎i provozu a správ✄ sportovních 
za☎ízení m✄sta Vimperk z d✂vodu regulace zp✂sobu jejich užívání a cen za jejich užívání ze 
strany Poskytovatele, (dále jen „Projekt“). Bližší vymezení plánované provozní ztráty a 
d✂vodu využití poskytnuté dotace je popsáno ve finan�ní analýze, která je p☎ílohou Smlouvy.  

4. 
Termíny realizace 

P☎íjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace Projektu: 
− zahájení realizace Projektu      01.01.2023  
− ukon�ení realizace Projektu      31.12.2023 
− p☎edložení finan�ního vypo☎ádání dle �l. 6 této Smlouvy   31.01.2024 
− vrácení nevyužitých finan�ních prost☎edk✂ dotace     15.2.2024 

 
5. 

Výdaje hrazené z dotace 

5.1. Finan�ní prost☎edky dotace smí být použity pouze na ú�el uvedený v �l. 3 této Smlouvy.  
 
5.2. P☎íjemce není oprávn✄n �erpat na výdaje hrazené z dotace finan�ní prost☎edky jiných 

ve☎ejných rozpo�t✂. 
 

6.  
Finan✆ní vypo✟ádání dotace 

P☎íjemce je povinen do 31.01.2024 p☎edložit finan�ní vypo☎ádání dotace. P☎íjemce p☎edloží 
Poskytovateli kopie doklad✂, které jsou hrazeny z dotace. Dále P☎íjemce p☎edloží soupis 
doklad✂, které jsou hrazeny z dotace. Pokud P☎íjemce nevyužije všechny prost☎edky dotace, 
je povinen nevy�erpanou �ást dotace vrátit Poskytovateli. Nevyužité prost☎edky dotace vrátí 
P☎íjemce na bankovní ú�et Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy nejpozd✄ji dne 
15.2.2024. Prost☎edky se považují za vrácené dnem p☎ipsání na bankovní ú�et Poskytovatele. 
 

7.  
Další podmínky poskytnutí dotace 

7.1. U veškerých výdaj✂ hrazených z prost☎edk✂ dotace musí být z doklad✂ z☎etelný ú�el, 
na jaký mají být prost☎edky vynaloženy. 
 

7.2. P☎íjemce je povinen informovat Poskytovatele o veškerých zm✄nách, které mohou mít vliv 
na poskytnutí této dotace. 
 

7.3. Ve smyslu zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve☎ejné správ✄ a o zm✄n✄ 
n✄kterých zákon✂ (zákon o finan�ní kontrole), ve zn✄ní pozd✄jších p☎edpis✂, je 
Poskytovatel oprávn✄n provést u P☎íjemce kontrolu doklad✂ souvisejících s realizací 
Projektu, pop☎. dalších skute�ností, a to v rozsahu pot☎ebném k posouzení, zda je tato 
Smlouva dodržována, a P☎íjemce je povinen mu tuto kontrolu umožnit �i p☎edložit 
na vyžádání originály pot☎ebných doklad✂. V p☎ípad✄, že Poskytovatel bude mít 
pochybnosti o vyú�tování dotace dle této Smlouvy, bude P☎íjemce povinen k žádosti 
Poskytovatele umožnit Poskytovateli kontrolu vyú�tování celého spolufinancovaného 
Projektu. 
 



3 

7.4. P☎íjemce je povinen ☎ádn✄ uchovávat originál této Smlouvy v�etn✄ jejích p☎ípadných 
dodatk✂ a jejích p☎íloh, veškeré originály ú�etních doklad✂ a další dokumenty 
souvisejících s realizací Projektu po dobu 10 let od ukon�ení financování Projektu. 
Doklady budou uchovány zp✂sobem uvedeným v zákon✄ �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, 
ve zn✄ní pozd✄jších p☎edpis✂, a v zákon✄ �. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové služb✄ 
a o zm✄n✄ n✄kterých zákon✂, ve zn✄ní pozd✄jších p☎edpis✂.  
 

7.5. P☎íjemce je ve lh✂t✄ uvedené v odst. 7.4. výše povinen umožnit zam✄stnanc✂m nebo 
zmocn✄nc✂m Poskytovatele vstup do objekt✂ a na pozemky dot�ené Projektem a jeho 
realizací a umožnit jim p☎ístup k veškeré dokumentaci Projektu. Dále je p☎íjemce povinen 
za ú�elem ov✄☎ování pln✄ní podmínek této Smlouvy poskytovat p☎íslušným subjekt✂m 
požadované informace a dokumentaci. 
 

8. 
Porušení rozpo✆tové kázn✝ 

8.1. P☎íjemce dotace se dopustí porušení rozpo�tové kázn✄, pokud nedodrží podmínky 
stanovené touto Smlouvou. V souladu s Rozpo�tovými pravidly na☎ídí v takovém p☎ípad✄ 
Poskytovatel odvod za porušení rozpo�tové kázn✄ a p☎íslušné penále. 
 

8.2. Za mén✄ závažné porušení podmínek, jehož d✂sledkem je uložení odvodu za porušení 
rozpo�tové kázn✄ nižší, než odpovídá výši neoprávn✄n✄ použitých nebo zadržených 
prost☎edk✂, se považuje zejména nedodržení podmínek stanovených v �l. 7 této Smlouvy. 
V takovém p☎ípad✄ uloží Poskytovatel odvod za porušení rozpo�tové kázn✄ v rozmezí 10 
až 50 % z �ástky poskytnutých finan�ních prost☎edk✂, v souvislosti s jejichž použitím došlo 
k porušení rozpo�tové kázn✄. 

 
9. 

Záv✝re✆ná ustanovení 

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob✄ma smluvními stranami a ú�innosti 
dnem uve☎ejn✄ní v Registru smluv, podléhá-li povinnosti uve☎ejn✄ní. Uve☎ejn✄ní této 
Smlouvy zajistí Poskytovatel. 
 

9.2. P☎íjemce souhlasí se zve☎ejn✄ním této Smlouvy podle § 10d Rozpo�tových pravidel a 
se zve☎ejn✄ním svého názvu, sídla, ú�elu dotace a její poskytnuté výše. 
 

9.3. Smlouva smí být m✄n✄na pouze písemnými �íslovanými dodatky. 
 

9.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom z nich. 

 
Poskytovatel:     P✟íjemce: 

Ve Vimperku dne 29.1.2023    Ve Vimperku dne 27.1.2023 

 

………………………………        ………………………………. 
Ing. Jaroslava Martanová    Mgr. Bc. Radek Rubeš 
starostka      jednatel 

 



4 

P✟íloha ✆. 1: 

 

 




